

# SPRAWOZDANIE

z realizacji

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2014-2020  
w roku 2017

*Wyciągiem z protokołu  
30 stycznia 2018*

  
mgr Doroła Winiewicz

Opracowała: Ewa Miezio

*Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie* przyjęty Uchwałą Nr XXVII/193/14 Rady Gminy Nowinka z dnia 28 marca 2014r. planowany jest do realizacji w latach 2014-2020.

Zgodnie z zapisami Programu monitorowanie realizacji będzie odbywać się w oparciu o sprawozdawczość podmiotów zaangażowanych w jego realizację. Sprawozdanie z realizacji Programu podmioty składają do 15 stycznia każdego roku przewodniczącemu Lokalnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Nowince. Przewodniczący do dnia 31 stycznia każdego roku składa Wójtowi Gminy Nowinka sprawozdanie z realizacji Programu.

Opracowanie i realizacja *Gminnego Programu* ma na celu stworzenie wsparcia i profesjonalnej pomocy zmierzającej do zwiększenia dostępności i skuteczności zorganizowanych form pomocy dla osób uwikłanych w przemoc; zwiększenie dostępności i skuteczności programów profilaktycznych; profesjonalnej edukacji osób działających na rzecz rodziny dotkniętej przemocą; prowadzenie programów terapeutycznych dla osób doświadczających przemocy; dostarczenie wiedzy społeczeństwu o zjawisku przemocy i sposobach radzenia sobie z tym problemem; propagowanie pozytywnych rozwiązań merytorycznych, organizacyjnych i prawnych związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie; motywowanie społeczności lokalnych, organizacji i instytucji do podejmowania działań na rzecz ofiar przemocy.

**Adresatami Gminnego Programu są:**

- osoby doświadczające przemoc, w tym grupy szczególnego ryzyka - dzieci osoby niepełnosprawne, starsze,
- osoby stosujące przemoc,
- świadkowie przemocy w rodzinie,
- społeczność Gminy Nowinka,
- samorząd Gminy Nowinka,
- grupy zawodowe zaangażowane w pomoc dla ofiar i sprawców przemocy: psychologowie, pedagodzy, nauczyciele, pracownicy placówek opiekuńczo-wychowawczych, wychowawcy świetlic socjoterapeutycznych, pracownicy ochrony zdrowia, pracownicy socjalni, sędziowie, prokuratorzy, kuratorzy sądowi, policjanci,
- instytucje, podmioty, służby, organizacje pozarządowe działające w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Monitorowaniem realizacji Programu oraz czuwaniem nad prawidłowym wykonywaniem zadań zajmuje się Koordynator tj. Lokalny Zespół Interdyscyplinarny Gminy Nowinka.

Podmioty współdziałające w realizacji programu.

1. Zasoby ludzkie – wykwalifikowana kadra instytucji działająca na rzecz rodziny.
2. Zasoby instytucjonalne – instytucje i organizacje zajmujące się problemem przemocy w rodzinie oraz instytucje i organizacje pełniące funkcję wspierającą.
  - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowince,

- Posterunek Policji w Nowince,
- Gminna komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Nowince,
- Szkoły na terenie Gminy Nowinka,
- Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Nowince,
- Władze Gminy Nowinka,
- Stowarzyszenie „Wspólnota Puszczy” w Nowince,
- Kuratorzy Sądowi.

Niniejsze opracowanie przygotowane zostało w oparciu o informacje uzyskane od podmiotów współrealizujących Gminny Program i działających w Zespole Interdyscyplinarnym, którzy dzięki podejmowanym inicjatywom realizują działania wynikające z *Gminnego Programu* i mające na celu przeciwdziałanie przemocy w rodzinie.

### **I. Realizowane cele w ramach Programu**

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie zakłada osiągnięcie następującego celu głównego: dążenie do rozwoju profesjonalnego i interdyscyplinarnego systemu skutecznie przeciwdziałającego przemocy w rodzinie, opartego o wyspecjalizowane zasoby ludzkie i instytucjonalne.

Celem strategicznym jest zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zmniejszenie skali tego zjawiska na terenie Gminy Nowinka.

Celami operacyjnymi jest:

- zintensyfikowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie,
- zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób dotkniętych przemocą w rodzinie,
- zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc w rodzinie,
- zwiększenie poziomu kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w celu podniesienia jakości i dostępności świadczonych usług.



## Sprawozdanie z Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2014-2020

### 1. Zintensyfikowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Lp.	Działania	Termin realizacji, Częstotliwość	Wskaźnik ewaluacji	Realizatorzy	Realizacja działania
1	Zebrań informacji na temat rozmiarów zjawiska przemocy w rodzinie oraz diagnozowanie zjawiska przemocy w rodzinie	Na podstawie corocznych sprawozdań opublikow. Diagnozy do 31.03.2021	Liczba zrealizowanych badań diagnostycznych, liczba podmiotów uczestniczących w diagnozowaniu, opublikowanie diagnozy zjawiska przemocy w rodzinie	GOPS, Posterunek Policji, Lokalny Zespół Interdyscyplinarny, Pedagogdy szkolni, Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, Stowarzyszenie „Wspólnota Puszczycy”, Parafie z terenu gminy, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Władze gminy	Na podstawie ilości wpływających NK do LZI można stwierdzić, że problem przemocy jest dość szerokim problemem w Gminie Nowinka.
2	Udział w ogólnopolskich i lokalnych kampaniach społecznych	Minimum jedna kampania w roku	Liczba ogólnokrajowych i lokalnych kampanii społecznych przeprowadzonych na terenie gminy		Brak w 2017r.
3	Nawiązanie współpracy z parafiami w celu wprowadzenia elementów edukacji na temat zjawiska przemocy w rodzinie podczas rekolekcji parafialnych	Do końca 2014r., później w miarę potrzeb	Liczba podjętych inicjatyw, liczba osób, którym udzielono informacji dotyczących przeciwdziałania przemocy.	Lokalny Zespół Interdyscyplinarny, Władze gminy, Parafie z terenu gminy	Wprowadzanie elementów edukacji na temat zjawiska przemocy w rodzinie podczas nauk rekolekcyjnych, kazań, rozmów z narzeczonymi.

4	Działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych metod i kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie	W miarę potrzeb	Liczba placówek prowadzących poradnictwo w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, liczba programów, liczba osób, którym udzielono porady, liczba wizyt prowadzonych przez połozone.	Pedagogy szkolni, Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, Lokalny Zespół Interdyscyplinarny, Stowarzyszenie „Wspólnota Puszcz”	Zgodnie z przedstawionymi sprawozdaniami do 15 stycznia. Rejestr poradnictwa.
---	--	-----------------	---	---	---

2. Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób dotkniętych przemocą w rodzinie.

Lp.	Działania	Termin realizacji, częstotliwość	Wskaźnik realizacji	Realizatorzy	Realizacja działania
1	Współpraca w ramach Lokalnego Zespołu Interdyscyplinarnego	Posiedzenia LZI min. raz na 3 miesiące, grupy robocze w miarę potrzeb	Liczba posiedzeń zespołu interdyscyplinarnego, liczba osób i rodzin objętych pomocą LZI, liczba utworzonych grup roboczych, liczba posiedzeń tych grup, liczba osób i rodzin objętych pomocą grup roboczych	GOOPS, Posterunek Policji, Pedagogzy szkolni, Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, Stowarzyszenie „Wspólnota Puszcz”, Gmina Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Kuratorzy Sądowi	W 2017 roku odbyły się 4 posiedzenia zespołu interdyscyplinarnego (01.03.2017, 01.06.2017, 01.09.2017, 01.12. 2017). 16 rodzin było objętych pomocą LZI. Utworzono 5 grup roboczych, a ich posiedzeń odbyło się 8. Pomocą grup roboczych w 2017 roku było objętych 8 rodzin (17 osób).
2	Poszerzenie oferty Punktu Konsultacyjnego o pomoc osobom dotkniętym przemocą w rodzinie	Do końca 2014r.	Zakres i rodzaj świadczonych usług, liczba osób korzystających z oferty	GOOPS, Gmina Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	Zatrudnienie psychologa, możliwość skorzystania z bezpłatnych porad. Rejestr poradnictwa.

3	Współpraca z instytucjami rządowymi i samorządowymi oraz organizacjami pozarządowymi w zakresie pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie	W miarę potrzeb	Liczba zlecanych lub wspólnie realizowanych projektów	Władze gminy, Lokalny Zespół Interdyscyplinarny, Stowarzyszenie „Wspólnota Puszczy”	Sprawozdanie przedstawione do 15 stycznia.
4	Upowszechnianie informacji w zakresie możliwości i form udzielania pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie	Aktualizacja materiałów informacyjnych co najmniej raz w roku	Liczba opracowanych i upowszechnianych materiałów informacyjnych, liczba lokalnych kampanii społecznych	Lokalny Zespół Interdyscyplinarny, GOPS, Gmina Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	Upowszechnianie ulotek Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Narodowego Programu Zdrowia i Polskiego Towarzystwa Psychologicznego („Przemoc w rodzinie – sytuacja osób doświadczających przemocy w rodzinie”, „Jak radzić sobie z przemocą? – Porady psychologiczne dla osób doświadczających przemocy”, „Nadużywanie alkoholu a problem przemocy domowej”, „Prawne aspekty przeciwdziałania przemocy w rodzinie”, „Procedura „Niebieskiej Karty” – podstawowe informacje”).
5	Opracowanie i realizacja zajęć edukacyjnych i terapeutycznych i kierowanych do osób dotkniętych przemocą w rodzinie	W miarę potrzeb	Liczba zajęć dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie, liczba osób uczestniczących w zajęciach, liczba grup wsparcia		Spotkania indywidualne z terapeutą i psychologiem. Rejestr porad.
6	Zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w	W miarę potrzeb	Liczba osób dotkniętych przemocą w rodzinie, które		Brak takiej potrzeby w 2017 roku. W razie zaistnieniaj potrzeby pomoc w skierowaniu do

rodzinnie miejsce całodobowych w ośrodkach wsparcia oraz w ośrodku interwencji kryzysowej		skorzystały z miejsc w ośrodkach wsparcia oraz w ośrodkach interwencji kryzysowej	GOPPS	jednej z organizacji pozarządowej świadczącej usługi dla osób i rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie na terenie województwa podlaskiego. (w załączeniu wykaz sporządzony przez Idalię Wyszyńską, WPSPUW w Białymstoku)
7 Zapewnienie bezpieczeństwa krzywdzonym dzieciom w trybie art. 12a ustawy z dnia 29 lipca 2005r. przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie	W miarę potrzeb	Liczba dzieci, które zostały odebrane z rodziny w razie bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia w związku z przemocą w rodzinie	GOPPS	Brak takiej potrzeby w 2017 roku.
8. Tworzenie warunków umożliwiających osobom dotkniętym przemocą w rodzinie otrzymanie w pierwszej kolejności mieszkań socjalnych	Do końca 2014r.	Liczba opracowanych uregulowań prawnych umożliwiających pomoc osobom dotkniętym przemocą w uzyskaniu mieszkań, liczba mieszkań socjalnych przyznanych osobom dotkniętym przemocą w rodzinie w pierwszej kolejności	Władze gminy, GOPPS, Lokalny Zespół Interdyscyplinarny	Brak takiej potrzeby w 2017 roku.  Uchwałą nr XVII/104/12 Rada Gminy Nowinka z dnia 30 listopada 2012r. przyjęła wieloletni programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2013 – 2017 w którym nie były ujęte osoby dotknięte przemocą w rodzinie aby otrzymać w pierwszej kolejności mieszkania socjalne.  Natomiast w Programie gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Nowinka na lata 2018 – 2022 ujęto zapis, że za niezbędne uznaje się działania zmierzające do poprawy wykorzystania i racjonalizacji gospodarowania mieszkaniowym zasobem, w szczególności polegające na: zapewnieniu lokali socjalnych i pomieszczeń tymczasowych w celu wsparcia rodzin o najniższych dochodach oraz realizacji wyroków eksmisyjnych, a także rodzin pokrzywdzonych w zdarzeniach losowych;



9	Badanie skuteczności pomocy udzielanej rodzinom dotkniętym przemocą	Sprawozdanie do 15.01 każdego roku do LZI zbiorcze Wójtowi do 31.01 każdego roku, diagnoza skuteczności Programu do 31.03.2021	Liczba zakończonych procedur „Niebieskie Karty” z uwagi na ustanie przemocy w rodzinie, liczba osób monitorowanych po opuszczeniu specjalistycznych ośrodków wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie, u których przemoc w rodzinie ustała, liczba raportów i analiz czynników sprzyjających i utrudniających skuteczną pomoc osobom dotkniętym przemocą w rodzinie	GOPS, Posterunek Policji, Pedagogdy szkolni, Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, Stowarzyszenie „Wspólnota Puszcz”, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Kuratorzy Sądowi, Władze gminy, Lokalny Zespół Interdyscyplinarny	W 2017 roku zakończono 3 procedury „Niebieskiej Karty” ( 2 z braku zasadności do podejmowania dalszych działań i 1 z uwagi na ustanie przemocy).
---	---	--	---	---	--

3. Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc w rodzinie

Lp.	Działania	Termin realizacji, częstotliwość	Wskaźnik realizacji	Realizatorzy	Realizacja działania
1	Stosowanie procedury „Niebieskiej Karty” przez uprawnione podmioty	W miarę potrzeb	Liczba sporządzonych Niebieskich Kart A, liczba rodzin objętych procedurą „Niebieskie Karty”	GOPS, Posterunek Policji, Lokalny Zespół Interdyscyplinarny, Pedagogdy szkolni, Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	W 2017 roku sporządzono 11 Niebieskich Kart A. 8 rodzin zostało objętych procedurą „Niebieskiej Karty”.

2	Realizacja programów psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc w rodzinie	W miarę potrzeb	Liczba osób, które przystąpiły do programów psychologiczno-terapeutycznych, liczba osób, które ukończyły programy psychologiczno-terapeutyczne	GOPS, Posterunek Policji, Lokalny Zespół Interdyscyplinarny, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	Brak programów w 2017r. Spotkania indywidualne z psychologiem. Rejestr porad.
3	Badania skuteczności programów psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc w rodzinie	W przypadku każdej osoby realizującej program	Liczba osób stosujących przemoc w rodzinie, które po ukończeniu programów psychologiczno-terapeutycznych powróciły do zachowań polegających na stosowaniu przemocy w rodzinie		Brak programów w 2017r. Spotkania indywidualne z psychologiem. Rejestr porad

4. Zwiększenie poziomu kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w celu podniesienia jakości i dostępności świadczonych usług

Lp.	Działania	Termin realizacji, częstotliwość	Wskaźnik realizacji	Realizatorzy	Realizacja działania
1	Wdrażanie systemu wsparcia dla osób pracujących bezpośrednio z osobami dotkniętymi przemocą w rodzinie i z osobami stosującymi przemoc, w formie m.in. szkoleń, superwizji i grup wsparcia	Do końca 2015r.	Liczba osób poddanych różnym formom poradnictwa i wsparcia psychologicznego	GOPS, Posterunek Policji, Pedagogdy szkolni Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, Stowarzyszenie „Wspólnota Puszczycy”, Gminna Komisja Rozwiązywanie Problemów Alkoholowych, Kuratorzy Sądowi	Grupa wsparcia działająca przy Punkcie konsultacyjnym w Nowince, spotkania z terapeutą.

## II. Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego

Zespół Interdyscyplinarny w skład, którego wchodzi m.in. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowince wraz z wyznaczonymi pracownikami, przedstawiciele Policji, służby zdrowia, oświaty, członków gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, przedstawiciel Zespołu Kuratorów Zawodowych I Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej przy Sądzie Rejonowym w Augustowie i organizacji pozarządowej został powołany Zarządzeniem Nr 61/2014 Wójta Gminy Nowinka z dnia 30 września 2014r.

Uchwałą Nr XXVIII/193/14 Rady Gminy Nowinka z dnia 28 marca 2014r. przyjęto Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2014-2020.

Uchwałą Nr V/19/15 Rady Gminy Nowinka z dnia 27 marca 2015r. przyjęto tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Nowince oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania.

W grudniu 2014r. zostały zawarte porozumienia o współpracy w Zespole Interdyscyplinarnym między poszczególnymi podmiotami.

W Gminie Nowinka funkcjonuje Lokalny Zespół Interdyscyplinarny, który bazując na diagnozie poszczególnych rodzin, pracuje na rzecz tych rodzin. Diagnozy sytuacji rodzin objętych działaniami LZI opracowywane są każdorazowo w momencie wszczęcia w rodzinie procedury „Niebieskie Karty”.

W 2017 roku 16 rodzin było objętych działaniem zespołu interdyscyplinarnego. 2 rodzin dotyczył problem przemocy w rodzinie, 2 problemu alkoholowego, 8 problemu alkoholowego połączonego z przemocą w rodzinie i 4 rodzin z innych przyczyn, takich jak: odebranie dzieci rodzinie biologicznej, zaniedbywanie dzieci, absencja szkolna dziecka, bezrobocie i problemy wychowawcze.

Działania Zespołu Interdyscyplinarnego na rzecz rodzin dotkniętych problemami społecznymi polegają na diagnozowaniu problemu przemocy w rodzinie, inicjowaniu interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie, rozpowszechnianiu informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku lokalnym, opracowaniu i realizacji planu pomocy w indywidualnych przypadkach wystąpienia przemocy w rodzinie, monitorowaniu sytuacji rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz rodzin zagrożonych wystąpieniem przemocy oraz dokumentowanie działań podejmowanych wobec rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz efektów tych działań.

W 2017 roku odbyły się 4 posiedzenia zespołów interdyscyplinarnych. W pierwszym z nich 01.03.2017 roku uczestniczyli: 2 pracownicy socjalny z GOPSu w Nowince, policjant z Komendy Powiatowej Policji w Augustowie, pedagog szkolny, nauczyciel z Zespołu Szkół w Nowince, kurator z Sądu Rejonowego i członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Posiedzenie z dnia 01.06.2017 roku odbyło się przy udziale: 2 pracowników socjalnych z GOPSu w Nowince, nauczyciela ze Szkoły Podstawowej w Monkiniach, policjanta z Komendy Powiatowej Policji w Augustowie, kuratora z Sądu

Rejonowego, pedagoga szkolnego, dyrektora Szkoły Podstawowej w Olszance i członka Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Trzecie spotkanie zespołu interdyscyplinarnego odbyło się 01.09.2017 roku. Udział w nim wzięli: pracownik socjalny z GOPSu w Nowince, policjant z Komendy Powiatowej Policji w Augustowie, kurator z Sądu Rejonowego, lekarz z Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowince, nauczyciel ze Szkoły Podstawowej w Monkiniach, członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, kierownik GOPSu w Nowince, pedagog szkolny i dyrektora Szkoły Podstawowej w Olszance. W posiedzeniu, które odbyło się 01.12.2017 roku uczestniczyli przedstawiciele takich instytucji jak: policjant z Komendy Powiatowej Policji w Augustowie, kurator z Sądu Rejonowego, nauczyciel ze Szkoły Podstawowej w Monkiniach, pedagog szkolny, nauczyciel z Zespołu Szkół w Nowince, pracownik socjalny z GOPSu w Nowince, członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i dyrektora Szkoły Podstawowej w Olszance.

### **III. Podsumowanie, uwagi, rekomendacje**

Podsumowując, zdania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie Gminy Nowinka były realizowane na wszystkich niezbędnych poziomach. Ważnym atutem jest praktyka w zakresie funkcjonowania Zespołu, co owocuje w jakości współpracy między poszczególnymi elementami.

Zgodnie z Rozporządzeniem z dnia 13 września 2011r. w sprawie procedury „Niebieskiej Karty” wdrażano procedury i standardy działania Zespołu.

### **Wnioski na dalsze lata realizacji *Gminnego Programu*:**

1. Kontynuowanie i rozwijanie partnerskiej współpracy między instytucjami, podmiotami – głównie Policją, GOPS, służbą zdrowia, oświatą, Sądem oraz GKRPA.
2. Szerzenie świadomości społecznej, a głównie psychoedukacja rodziców/opiekunów w zakresie budowania relacji bez przemocy.
3. Wdrażanie standardów związanych z przeciwdziałaniem przemocy m.in. poprzez wykorzystanie pracy socjalnej oraz kontraktu socjalnego w pracy z osobami dotkniętymi przemocą w rodzinie.

#### **W załączeniu:**

1. Wykaz organizacji pozarządowych świadczące usługi dla osób i rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie na terenie województwa podlaskiego.

Kierownik GOPS w Nowince  
Ewa Miezio

**KIEROWNIK**  
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
*Ewa Miezio*



Organizacje pozarządowe świadczące usługi dla osób i rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie  
na terenie województwa podlaskiego - baza teleadresowa

stan na dzień 30.04.2017 r.

Lp	Nazwa organizacji	Dane teleadresowe organizacji				Charakterystyka pracy			
		miejsowość, kod	ulica, numer	telefon, fax	e-mail, www	Rodzaj świadczonych usług	Dni i godziny przyjęć interesantów, dyżury specjalistów	Adresaci pomocy K, M, Dz	Czy występują miejsca noclegowe
1	2	3	4	Miasto Białystok					
1	Polskie Stowarzyszenie Pedagogów i Animatorów KLANZA Centrum Ochrony Dziecka i Rodziny	Białystok 15-691	gen. F. Kleberga 8	85/ 652 54 94	codir@op.pl www.codir.bialystok.pl	Poradnictwo: psychologiczne, terapeutyczne, psychiatryczne, prawne, pedagogiczne, terapia rodzinna, oddziaływania korekcyjno-edukacyjne, grupy rodzicielskie, prowadzenie 2 mieszkań terapeutyczno-intencyjnych dla rodzin z dziećmi doświadczających przemoc w rodzinie	pon. – czw. godz. 8.00-20.00, pt. godz. 8.00-16.00	K, M, Dz	NIE
2	ELEOS Prawosławny Ośrodek Miłosierdzia	Białystok 15-420	Św. Mikołaja 5	85/732 89 07	eleos@poczta.onet.pl www.eleos.org.pl	Punkt pomocy osobom uzależnionym od alkoholu i ich rodzinom	pon. i śr. godz. 15.00-18.00	K, M	NIE
3	Caritas Archidiecezji Białostockiej	Białystok 15-077	Warszawska 32	85/651 90 08	bialystok@caritas.pl www.bialystok.caritas.pl	Punkt Pomocy Osobom Uzależnionym od Alkoholu i ich Rodzinom	pon. i śr. godz. 15.00-19.00	K, M	NIE
4	Stowarzyszenie TABOR	Białystok 15-950	Składowa 7	85/ 742 82 23	kowrachl@gmail.com	Działania interwencyjne i wspierające dla ofiar przemocy domowej	Dyżury członków: sześć razy w tygodniu w godz. 16.00-20.00	K, M	NIE
5	Stowarzyszenie Rodzin Trzeźwościowych „AZYL”	Białystok 15-054	Mieszka 1 8c lok.16	85/ 732 11 69	azyl.bialystok@gmail.com www.azyl.bialystok.pl	Działania interwencyjne i wspierające dla ofiar przemocy	codziennie godz. 16.00-20.00	K, M	NIE
6	Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich „TANGO”	Białystok 15-863	Radzymińska 16	510 141 903	tangoradz16@gmail.com www.stowarzyszenie	Działania interwencyjne i wspierające dla ofiar przemocy domowej	codziennie godz. 16.00-20.00	K, M	NIE



					-tango.pl				
7	Stowarzyszenie Rodzin Absyntenckich PRZYMIERZE	Białystok 15-950	Waniewskiego 12	85/ 868 48 80	stowarzyszenieprzymierze@tlen.pl	Działania interwencyjne i wspierające dla ofiar przemocy domowej	dyżury członków sześć razy w tygodniu w godz. 16.00-21.00	K, M	NIE
8	Białostockie Stowarzyszenie Klub Absyntenców KROKUS	Białystok 15-111	1000-lecia Pp 2	85/ 743 58 43	klubkrokus@o2.pl www.klubkrokus.rep ublika.pl	Punkt konsultacyjny dla ofiar przemocy domowej	pt. godz. 16.00-19.00	K, M	NIE
9	Białostockie Stowarzyszenie Klub Absyntenców TECZA	Białystok 15-814	Hallera 8	85/ 662 08 21	b.s.k.a.tecza@wp.pl www.stowarzyszenie-tecza.org	Punkt konsultacyjny dla ofiar przemocy domowej	wt. godz. 16.00-18.00	K, M	NIE
10	Stowarzyszenie Absyntenców Klub Absyntenców ARKA	Białystok 15-001	Barszckańska 5	85/ 661 92 62	klub.arka@wp.pl	Punkt konsultacyjny dla ofiar przemocy domowej	codziennie godz. 16.00-20.00	K, M	NIE
11	Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie DROGA	Białystok 15-449	Proletariacka 21	85/ 652 47 17	stowdroga@wp.pl www.stowarzyszenie-droga.pl	Pomoc: psychologiczna, terapeutyczna, poradnictwo mediatora i prawnika, pomoc w sytuacjach kryzysowych, interwencyjna opieka całodobowa, realizacja programu "Odzyśkać Dziecko"	pon. – pt. godz. 8.00-16.00	K, M, Dz	NIE

Miasto Łomża

12	Fundacja „Vita Familiae” Poradnia Rodzina w Łomży	Łomża 18-400	Sadowa 3	86/ 473 55 14	<a href="http://www.diecezja.lomza.pl/rueh-i-omza.pl/rueh-i-omza/stowarzyszenia/vitae-familiae">http://www.diecezja.lomza.pl/rueh-i-omza.pl/rueh-i-omza/stowarzyszenia/vitae-familiae</a>	pomoc duszpasterska, porady dot. życia rodzinnego, małżeńskiego, rodzicielskiego, porady prawne, psychologiczne, wychowawcze (dostępni specjaliści: duszpasterz, prawnik, Instruktor Naturalnego Planowania Rodziny, psycholog, psychiatra, pedagog, pediatra, logopeda, Rady Miasta, doradca finansowy)	Poradnia czynna pon. – czw. godz. 16.00-19.00. Na spotkanie należy umówić się wcześniej osobisti lub telefonicznie pod numerami: tel. 0-86 473 55 14 w godz. 16.00-19.00 (poniedziałek-czwartek)	K, M, Dz	NIE
13	Ośrodek Pomocy Pokrzywdzonym Prześpiewani (Stowarzyszenie Wspierania Edukacji i Rynku Pracy i Zespół Szkół Im. St. Szczęsca w Łomży)	Łomża 18-400	Wojska Polskiego 113 (II piętro)	884 657 604	pokrzywdzeni.lomza@pryzmal.org.pl	poradnictwo prawne i psychologiczne dla osób pokrzywdzonych przestępstwem, mediacje	pon. godz. 13.00-20.00, wt. – pt. godz. 9.00-16.00, sb. godz. 8.00-12.00	K, M	NIE
Miasto Suwałki									
14	Poradnia Rodzina Fundacji EGO – Centrum Ochrony Dziecka	Suwałki 16-400	Nomiewicza 91, lok. 9, 12, 13	535 032 190	fundacja@fundacjaego.pl www.fundacjaego.pl	Misją Fundacji jest wyrobywanie szans osób i grup defaworyzowanych, tworzenie podłoża dla rozwoju rodzin, wspierania w/rojach społecznych i zawodowych oraz działania na	terapeuta rodzinny/psychoterapeuta: pon., pt. godz. 16.00-19.00; pedagog: wt. godz. 16.00-19.00; psycholog dziecięcy: czw. godz. 10.00-13.00;	K, M, Dz	NIE





						<p>rzecz rozwoju u przedsiębiorców ekonomii społecznych; terapia rodzin; terapia małżeństw i par; psychoterapia indywidualna; konsultacje psychologa dziecięcego; konsultacje psychologiczne; <b>zajęcia</b> socjoterapeutyczne dla dzieci i młodzieży; <b>trening zastępowania agresji</b> ART dla dzieci i młodzieży; warsztaty wczesnej profilaktyki Fred; konsultacje psychiatryczne; psychoterapia m.in.: <b>Przeciwdziałanie patologiom społecznym</b>. Budowanie lokalnego systemu pomocy dziecku i rodzinie. <b>Budowanie systemu działań wspomagających funkcjonowanie i wyrównanie szans osób i rodzin z grup zagrożonych wykluczeniem społecznym.</b> <b>Działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn.</b></p>	<p>psychoterapeuta/terapia uzależnień/terapia rodzinny; <b>śr. godz. 16.00-19.00;</b> psycholog do spraw <b>młodzieży: piątek 15.30-18.30;</b> psychiatra/psychoterapeuta/terapeuta rodzinny; <b>pt. 16.00-19.00</b></p>		
15	Stowarzyszenie Integracji Społecznej „Alternatywa”	Swalaki 16-400	23 Października 20	87/562 89 70, 87/ 562 89 71	alternatywa.swalaki. @biznespoczta.pl	<p>Osoba pierwszego kontaktu: udzielanie kompleksowych informacji, umawianie z prawnikami i psychologiem, pomoc w uzupełnianiu dokumentów i wniosków: <b>pon. godz. 12.00-20.00, wt.- pt. 9.00-16.00, sb.8.00-12.00</b></p> <p>-prawnik (dla osób pokrzywdzonych)</p> <p><b>Przebiegstwem: pon. 16.00-19.00, wt. 8.00-10.00, śr. 8.00-12.00, pt. 8.00-12.00</b></p> <p>-psycholog dla osób pokrzywdzonych <b>Przebiegstwem: wt. 16.00-20.00, pt. 13.00-17.00</b></p> <p>grupa socjoterapeutyczna dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym <b>wt. godz. 16.00-18.30;</b></p> <p>grupa wsparcia i rozwoju osobistego dla rodziców</p>	<p>- terapia rodzin realizacja w okresie od VI- XI 2017 r. sesje ustalane indywidualnie w okresie od VI- XI 2017 r. - poradnictwo prawne w wybrane wtorki i czwartki 17.30-19.30 (obowiązują telefonizacje lub osobiste umawianie wzyt)</p>	K. M, Dz	NIE
16	Centrum Aktywności Społecznej PRYZMAT	Swalaki 16-400	Nowowiecza 91	87/ 565 02 58 883 240 678	pryzmat@pryzmat.org.pl www.pryzmat.org.pl	<p>Pomoc osobom pokrzywdzonym przestępstwem</p>			
17	Stowalskie Stowarzyszenie "Wybór" z siedzibą w Swalakach	Swalaki 16-400	Kościuszki 71	509 808 132 506 223 424	stowarzyszenie.wybo r@wp.pl www.wybor.pogodne swalaki.pl	<p>Stowarzyszenie "Wybór" prowadzi działalność w zakresie pomocy terapeutycznej i wychowawczej w duchu trzeźwości. Działania skierowane są do osób uzależnionych i ich</p>			



									bliskich- małżonków, partnerów, dzieci i młodzieży, osób dotkniętych przemocą i znajdujących się w trudnych sytuacjach życiowych.	naszolaatków śr. 16.00-18.30, daty spotkań grupy: 15.03.2017 r., 12.04.2017 r., 16.05.2017 r., 06.06.2017 r., w okresie 03.04.2017 r.- 30.06.2017 r.: trening radzenia sobie z bezsilnością śr. 17.00-19.00, trening radzenia sobie ze złością wt. 16.15-18.15, grupa wsparcia dla osób stosujących przemoc i agresję (grupa otwarta) "Moc zamiast przemocy" pn. 13.15-15.15, - porady i konsultacje psychologiczne w kontakcie indywidualnym w wybrane środy 14.00-17.00, poradnictwo prawne dla uczestników programu oraz ich rodzin w wybrane czwartki 16.00-18.00		
18	Stowarzyszenie Suwalskie Klub Abstynentów "FILAR"	Suwałki 16-400	Kościuszki 71	87/ 565 12 92	sskafilar@gazeta.pl	Celem stowarzyszenia jest: 1. Kształtowanie u swoich członków twardej dążeń do całkowitego powstrzymania od picia alkoholu. 2. Promocja zdrowiał i zdrowego trybu życia. 3. Wskazywanie negatywnych skutków nadużywania alkoholu i innych środków zmieniających świadomość	dyżury psychologa: śr. 16.00-18.00, 8.22 marca, 5. 19 kwietnia, 10. 24 maja, 7. 21 czerwca, 13. 27 września, 11, 28 października, 15. 29 listopada; dyżury specjalisty ds. przedwdziałania przemocy w rodzinie (dyżury odbywają się w każdy czwartek z wyłączeniem lipca i sierpnia 2017 r.)	K. M, Dz	NIE			
<b>Powiat Augustowski</b>												
19	Stowarzyszenie Na Rzecz Pomocy Społecznej	Augustów 16-300	Wojaska Polskiego 1	87/ 644 54 30	mops@urzad.augusto w.pl	pomoc prawna, pomoc psychologiczna	prawnik – pon. 08.00-11.00 psycholog – pon. 11.30-14.30	K, M, Dz	NIE			
<b>Powiat Hajnowski</b>												
20	Hajnowskie Stowarzyszenie Abstynentów i Rodzin „Dąb”	Hajnowka 17-200	Ks. Wierobicia 18	85/ 682 35 27	brak	konsultacje	I wtorek m-ca godz. 16.30-18.30	K, M	NIE			
<b>Powiat Łomżyński</b>												
21	Fundacja Samomych Matek z Dziećmi i Rodzin	Nielawice gm. Wizna 18430	Nielawice 27	86/ 742 05 07	samomatemaki10@w.pl	Działalność na rzecz rodzin, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechnianie i ochrona praw dziecka	całodobowo	K, Dz	TAK 30			



## Powiat Sokółski

22	Sokołski Fundusz Lokalny – Ośrodek Wsparcia Rodziny	Sokołka 16-100	Plac Kościuski 9	85/ 711 57 00 <a href="mailto:fundacjafl@gmail.com">fundacjafl@gmail.com</a> <a href="http://www.fundacjafl.pl">www.fundacjafl.pl</a>	porady prawne, rodzinne	pon. – pt. godz. 13.00-15.00; I i III śr. m-ca godz. 16.00-18.00	K, M	NIE
23	Parafialny Zespół „Caritas”	Suchowola 16-150	Plac Kościuski 3	85/ 712 41 28 <a href="http://www.suchowola.bialystok.opoka.org.pl">www.suchowola.bialystok.opoka.org.pl</a>	pomoc w formie rzeczowej, głównie pomoc żywnościowa z programu PEAD, półkolonie i zimowe dla dzieci; paczki (żywności i chemia) dla rodzin potrzebujących w okresie Świąt Bożego Narodzenia i Wielkanocy; wyprawki szkolne dla dzieci	według potrzeb interesantów	K, M, Dz	NIE

## Powiat Suwalski

24	Stowarzyszenie Przyjaciół Domu Dziecka w Pawłowie	Przerosł 16-427	Nowa Pawłówka 22	514 318 662 <a href="mailto:stowarzyszenie.domdziecka@onet.eu">stowarzyszenie.domdziecka@onet.eu</a>	poradnictwo specjalistyczne - socjoterapia	według potrzeb	Dz	NIE
----	--	-----------------	---------------------	---	---	----------------	----	-----

Sporządza:  
Idalia Wyszyńska  
Wydział Polityki Społecznej PUW w Białymstoku  
Oddział ds. Rodziny  
tel: 85/ 74 39 526  
[iwyszynska@bialystok.uw.gov.pl](mailto:iwyszynska@bialystok.uw.gov.pl)  
Białystok, 12.06.2017 r

